

Unsere Februar-Angebote

Gültig vom 01.02.2018 – 28.02.2018

So bleiben
wir fit im
Winter!

Foto: istockphoto.com / © AleksandarNakic

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

mea[®]
meine apotheke

ACC[®] akut 600 mg Brausetabletten

Die einfache Lösung gegen
Husten mit 3-fach-Effekt

Aktionspreis

€ 8,45

20 Stück



PZN 00010808

Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Hinweise: Enthält Laktose, Sorbitol und Natriumverbindungen.*

Auch als
Direkt-Pulver
erhältlich

GeloMyrtol[®] forte Weichkapseln

Befreit die Atemwege und
fördert den Heilungsprozess

Aktionspreis

€ 7,25

20 Stück



PZN 01479157

Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis sowie zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis) für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol.*

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2018 – 28.02.2018

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Für Sie
reduziert:

Nux vomica D6 Globuli

Homöopathisch: wirkt beruhigend und krampflösend auf die Nerven des Verdauungstraktes und stressbedingte Beschwerden



PZN 13699929

UVP € 12,95

€ 9,45

Sie sparen über 27 %
10 g (100 g = € 94,50)

Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Entzündungen und Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Genussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker).*

OPTIFAST® home Drink Schokolade Pulver

Die einfache, schnelle Diät, um gesund und dauerhaft abzunehmen



PZN 10267804

UVP € 18,95

€ 15,95

Sie sparen über 15 %
8 x 55 g (100 g = € 3,63)

nasic® Nasenspray

Lindert schnell Schnupfsymptome und unterstützt die Heilung der Schleimhäute



PZN 00705309

Aktionspreis

€ 4,95

10 ml (100 ml = € 49,50)

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Für Erwachsene und Schulkinder.*

Entdecken Sie unsere aktuellen

BoxaGrippal® Erkältungssaft

Behandelt die Erkältungssymptome und bekämpft gleichzeitig die Entzündung



PZN 12871651

UVP € 14,99

€ 10,95

Sie sparen über 26 %
180 ml (100 ml = € 6,08)

Wirkstoffe: Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zursymptomatischen Behandlung der Schleimhautschwellung von Nase und Nebenhöhlen, verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten Schmerzen (z. B. Hals- und Gliederschmerzen). Nicht für Kinder unter 15 Jahren geeignet. Hinweise: Enthält Maltitol, Natriummethyl- und Natriumpropyl-4-hydroxybenzoat (Ph. Eur.).*

VELUVIA immun Hartkapseln

Kraftvolle Nährstoffe für ein gesundes Immunsystem



PZN 13509917

UVP € 39,99

€ 29,95

Sie sparen über 25 %
60 Stück (100 g = € 96,55)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Septolete® 3 mg/1 mg Lutschtabletten

Bekämpft innovativ Ursache und Symptome von Halsschmerzen



PZN 13512813

UVP € 8,98

€ 5,50

Sie sparen über 38 %
16 Stück

Wirkstoffe: Benzylaminhydrochlorid/Cetylpyridiniumchlorid. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Rachenentzündung). Für Kinder unter 6 Jahren nicht geeignet. Hinweis: Enthält Isomalt (E953).*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (30.11.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2018 – 28.02.2018
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme

Sofortige Beruhigung
und Geschmeidigkeit
für empfindliche und
trockene Haut



PZN 01874014

Aktionspreis

€ 22,95

456 ml (1 l = € 50,33)

mea® MULTISPEKTRUM Tabletten A-Z

Multispektrum-Versorgung für
das Immunsystem



PZN 11268467

UVP € 6,50

€ 5,25

Sie sparen über 19 %
30 Stück (100 g = € 12,21)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wobenzym® Tabletten

Wirkt gezielt abschwellend
und entzündungshemmend



PZN 13751831

Aktionspreis

€ 26,95

100 Stück

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; bei schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus. Hinweis: Enthält Laktose.*

Einfach ausschneiden und einlösen!

mea

Gutschein

10% Rabatt

auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01.02. – 14.02.2018

**Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea

Gutschein

10% Rabatt

auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 15.02. – 28.02.2018

**Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

Angebote!

Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen

Erfrischende Befeuchtung
für trockene und gereizte Augen



PZN 10810220

Aktionspreis

€ 15,95

2 x 10 ml (100 ml = € 79,75)

Medizinprodukt zur Befeuchtung der Augenoberfläche
bei trockenen und gereizten Augen

Unser Februar-Extra



Foto: www.isstockphoto.com / © SelectStock

UVP € 1,00

€ 0,95

Sie sparen 5 %
36 g (100 g = € 2,64)



PZN 11556433

*mea-Produkt
des Monats*

mea® SALBEI-HALSBONBONS

Die leckeren mea-Salbei-Bonbons mit wertvollen ätherischen Ölen aus Salbei und mit Vitamin C sind perfekte Begleiter in der kalten Jahreszeit. Praktisch für unterwegs in der wiederverschließbaren Dose.

mea
meine apotheke

PROSPAN®

Hustenliquid mit Mentholgeschmack

Mit der 4-fach-Kraft des Efeus gegen Husten

Aktionspreis
€ 5,95
105 ml (100 ml = € 5,67)



PZN 11224292

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; bei akuter Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Nicht für Kinder unter 6 Jahren geeignet.*

EMSER

SINUSITIS SPRAY FORTE

Entlastet Nase und Nebenhöhlen, 100 % natürlich und ohne Gewöhnungseffekt

UVP € 9,95
€ 7,75
Sie sparen über 22 %
15 ml (100 ml = 51,67€)



PZN 11675184

Nasenspray mit tanninhaltigen Grüntee- und Pflanzenextrakten zur Abschwellung und Reinigung der Nasenschleimhaut von Viren und Bakterien bei Schnupfen sowie bei akuter und chronischer Entzündung der Nasennebenhöhlen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren.

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (30.11.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2018 – 28.02.2018

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gutschein!

Kommen Sie einfach mit diesem Gutschein in unsere mea-Apotheke und schon erhalten Sie Ihre persönliche Gratisprobe.

Coupon ausschneiden und einlösen!

Jetzt testen: Cevitt® immun direct

Vitamin C und Zink immer und überall dabei



Vitamin C und Zink sind zwei tragende Säulen, wenn es um effektive Abwehrkräfte geht. In Cevitt® immun direct gibt es das bewährte Abwehr-Duo in einer besonders praktischen Darreichungsform: als Micro-Pellets, einzeln abgepackt in Portionsbeutel (Sticks). Zur Einnahme benötigen Sie noch nicht einmal ein Glas Wasser. Die kleinen Micro-Pellets mit leckerem Citrusgeschmack werden einfach auf die Zunge gegeben und zergehen dort von alleine. Ob auf Reisen, im Büro oder bei Freunden: Bequemer kann die Unterstützung des Immunsystems nicht sein!

alleine. Ob auf Reisen, im Büro oder bei Freunden: Bequemer kann die Unterstützung des Immunsystems nicht sein!

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden mea-Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.02.2018 – 28.02.2018

Rätselspaß

Silberrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AUF-BER-DRAEN-ER-GE-GE-
GE-GNUE-GRA-GUNG-HEIM-
HO-KNAU-LIE-LUNGS-REI-
REN-SE-TRAG-TU-VER

Geiz

Kuranstalt

Kunde, Käufer

Menschengewühl

Glückwünsche aussprechen

Amüsement

Die Lösung des Rätsels und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Kommen Sie gesund und munter durch den Februar! Nutzen Sie den letzten Wintermonat zum Skifahren und für lange Winterspaziergänge. An trüben Wintertagen machen Urlaubspläne gute Laune!

